Monatlich erscheint
eine Nummer.
Preis bei der Post
jährlich 3 Mark.

Pastoralblatt

für die Diöcese Ermland

herausgegeben und redigirt von

Dr. F. Hippler, Domcapitular in Frauenburg.

Geeignete Beiträge und
Inserate (à 20 Pf. die Zeile)
find direct an den
Redacteur zu senden.

Nº 2.

Neunundzwanziger Jahrgang.

1. Februar 1897.

Inhalt: Leo XIII über die Einheit der Kirche. — Neue Congregations-Entscheidungen &c. — Diözesanenachrichten. — Anzeigen.

SS. D. N. LEONIS D. P. PAPAE XIII

Epistola Encyclica

ad Patriarchas Primates Archiepiscopos
Episcopos aliosque locorum Ordinarios pacem
et Communionem cum Apostolica Sede habentes.

DE UNITATE ECCLESIAE.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis Primitibus Archi-
episcopis Episcopis aliisque locorum Ordinariis Pacem
et Communionem cum Apostolica Sede habentibus

LEO PP. XIII.

Venerabiles Fratres Salutem et Apostolicam Bene-
dictionem.

Satis cognitum vobis est, cogitationum et curarum Nostrarum partem non exiguum illuc esse conversam, ut ad ovile in potestate positum summi pastoris animarum Iesu Christi revocare devios conemur. Intento hac in re animo, non parum conducere salutari consilio propositoque arbitrati sumus, Ecclesiae effigiem ac velut lineamenta describi: in quibus praecipua consideratione dignissima *unitas* est, quam in ea, velut insigne veritatis invictaeque virtutis, divinus auctor ad perpetuitatem impressit. Multum in intuentium animis nativa Ecclesiae pulchritudo speciesque posse debet: neque abest a veri similitudine, tolli eius contemplatione posse inscientiam; sanari opiniones falsas praejudicatasque, maxime apud eos qui non sua ipsorum culpa in errore versentur: quin imo excitari etiam in hominibus posse Ecclesiae amorem utique similem caritati, qua Jesus Christus eam sibi sponsam, divino cruento redemptam, optavit: *Christus dilexit Ecclesiam, et se ipsum tradidit pro ea*¹⁾. Reversuris ad amantissimam parentem, aut non probe cognitam adhuc, aut iniuria desertam, si redditum stare oporteat non sanguine quidem, quo tamen pretio est Iesu Christo quae sita, sed labore aliquo molestiaque multo ad perpetieudum leviore, saltem perspicuum erit non voluntate humana id onus homini, sed iussu nutuque divino impositum,

ob eamque rem, opitulante gratia caelesti, facile veritatem experiendo intelligent divinae eius sententiae: *Iugum enim meum suave est, et onus meum leve*¹⁾). Quamobrem spe maxime in *Patre luminum* reposita, unde *omne datum optimum et omne donum perfectum descendit*²⁾, ab eo scilicet, *qui incrementum dat*³⁾ unus, enixe petimus, ut Nobis vim persuadendi impertire benigne velit.